
  
  
    
      
        
          Přihlášení | Nebo nemáte účet a chcete 
          
            se registrovat?
          
        
        
      

      

  


    
      
      
        Přihlásit přes
      
      Facebook

        
      

    
        Přihlásit přes
    
    Apple


      
        [image: ] Přihlásit přes mojeID

    

    
       Přihlásit přes e-mail

    
      

      

      
        
        
      


      
        
        
        
      


      
        
      

      


    

    

    
      Zapomněli jste heslo nebo nevíte jak se přihlásit?
    


  




    

  




  
  
    
      
        
          Registrovat |
          
            už máte účet?
          
        
        
      

      
  
  
    
      
        
          
          Hledám hlídačku
      

      
        
          
          Chci být hlídačka
      

    

    
      
        




        
           Registrovat přes Facebook

            
      

    
        Registrovat přes
    
    Apple


          
            [image: ] Registrovat přes mojeID


        

        
           Registrovat přes e-mail


        

          
           
            

            
              
              
            


            
              
              
            


            
              
              
              
            


            
              
            







          

        

        
          
            
            
              
                Souhlasím s
                obchodními podmínkami
              
          


            

            musíte odsouhlasit obchodní podmínky
        

      
 
    

   


    
  



  
    
  
      
    [image: ]

    
      [image: ☰ menu]
    
    
      
        	
    
      Hlídání dětí
  
	
    
      Úklid domácnosti
  
	
    
      Opatrování mazlíčků
  
	
    
      Péče o seniory
  
	
    |
  
	Jak to funguje 
    	
        
          Rodiny a domácnosti
      
	
        
          Hlídačky
      


  
	Přihlásit
	Registrovat
	
  
    [image: Čeština]
    
  
  	[image: Čeština] Čeština





      

    

  
 


  

  

  
  InspiraceLifestyle8 tipů na kavárny s dětským koutkem v Olomouci 


  Olomouc: 7 nejlepších kaváren s dětským koutkem + 1 místní unikát

  
  
     
    28. únor 2024, 
     
    8 min. čtení,
  

  
    
  Alžběta Novotná

  



    
    [image: ]
    

  Ne každé město s univerzitou lze označit za studentské. Olomouc si ale tuto pověst zaslouží – podle oficiálního informačního portálu města zvyšují studenti počet obyvatel o více než jednu pětinu. Kromě studijních a pracovních příležitostí pro mladé a bohatého kulturního života město nabízí také spoustu vymožeností pro rodiny s dětmi. 

Ať už patříte mezi domácí nebo si plánujete do této krásné a turisticky podceňované lokality udělat výlet, dejte na naše doporučení. Sestavili jsme pro vás seznam 7 nejlepších kaváren s dětským koutkem v Olomouci s tipem na malou lokální kuriozitu na konec!


    
    
      Obsah

      	
            1. V lese
          
	
            2. JáSám 
          
	
            3. Katrin Cake & Coffee
          
	
            4. Valeri Cafe
          
	
            5. Zdravá Pecka 
          
	
            6. Sladký Méďa 
          
	
            7. Air Bar
          
	
            8. Kavárna Galerie u Lišky Bystroušky
          


    

  


    
Sdílená mapa nejlepších kaváren pro rodiče s dětmi v Olomouci 



    
  [image: ]
  

    1. V lese


    Kavárna jako stvořená pro rodiny s dětmi nabízí mnohem víc než jen maličký koutek. Dřevěný dizajn vyvolává útulný dojem lesní chaty a okouzlí jak děti, tak dospělé. Přírodně laděný prostor je plně přizpůsoben dětem. 


Sebe můžete odměnit třeba zákuskem nebo vydatnou snídaní. V létě je k dispozici zahrádka s několika odrážedly a s lezeckou stěnou pro starší děti. Podobně jako vnitřní hrací koutek překypuje vnější část spoustou nejen dřevěných hraček od českých a slovenských výrobců.




      
    
      
        
          
             Veronika Šedová

          

        

        
          
            
“Krásná kavárna s hernou hlavně pro menší děti. Ve dvoře možnost jezdit na motorkách... dcera byla nadšená. Za krátký pobyt v Olomouci jsme u vás byli třikrát. Zkusili jsme i jiné herny ale myslím že jsou vhodné pro děti třeba až od 3 let. U vás jsme byli všichni nadšený. Děkujeme.”

Zdroj: recenze na Google Maps



          

        

      

    

  




    Nepochybně největší výhodou je chápavý přístup obsluhy i ostatních zákazníků. Podnik totiž navštěvují z většiny hlavně další rodiče s dětmi. Pro svou dobrou pověst jsou ale kavárna a dětský koutek často plně obsazené. Pokud chcete její atmosféru zažít na vlastní kůži, neváhejte dlouho - jen do toho!



    
  [image: ]
  

    	
Adresa: Žerotínovo nám. 152, 779 00 Olomouc 9

	
Hodnocení na Google Mapách: 4.8 ⭐
	
Otevírací doba: 	všední dny 09:00–19:00
	víkend 10:00–19:00



	
Přebalovací pult? ✅ Ano. 
	
Dostupné s kočárkem? ✅ Ano. 
	
Platba kartou? ✅ Ano. 
	
Veganské/vegetariánské možnosti? ✅ Ano.
	
Vstupné: 	celodenní vstup s možností návratu 60 Kč 
	zlevněný vstup (od 17:30) za 30 Kč



	
Kontakt: 	Webová stránka
	Facebook
	Instagram







    2. JáSám 


    Moderní a relativně nedávno otevřené prostory v centru města byly navrženy pro naplnění veškerých potřeb rodičů i dětí všeho věku. V herní části kromě spousty středně velkých hraček najdete také dřevěné mini-hřiště s prolézačkami a skluzavkou. 


Pro nejmenší je v nabídce houpátko a speciální hračky. Své starší ratolesti pak můžete nechat prozkoumávat samostatnou lego dílničku. Občerstvení pro dospělé je podobně pestré, můžete si zde dopřát třeba kombinaci výběrové kávy a jednoho z mnoha dezertů či snídaňových jídel.  



      
    
      
        
          
             Karolína Tucker

          

        

        
          
            Pokud milujete výběrovou kávu a nejste fanda "typickejch" cukráren a užíváte si dobrý dorty a jídla z kvalitních surovin, kombuchu a ještě k tomu jste Montessori fanda, budete to tady milovat. Já nejvíc oceňuji velikost a bezpečnost prostoru (a i tu kávu), můj 6 letý syn miluje bunkr, prolézačky a prostor pro sebe v 1. patře, kde si skládá lego a můj 2 letý syn miluju úplně všechno. Příjemná a usměvavá obsluha.


Zdroj: recenze na Google Maps



          

        

      

    

  




    Jde o vhodné místo pro všechny, kteří upřednostní vzdušný a otevřený prostor před přílišným smyslovým zahlcením. Pro absolutní komfort je nejlepší zvolit méně navštěvované časy, abyste opravdu naplno využili všechny možnosti, které kavárna nabízí. 



    
  [image: ]
  

    	
Adresa: Horní nám. 365/7, 779 00 Olomouc 9

	
Hodnocení na Google Mapách: 4.7 ⭐
	
Otevírací doba: 	všední dny 08:00–19:00
	víkendy a svátky 09:00–19:00



	
Přebalovací pult? ✅ Ano.
	
Dostupné s kočárkem? ✅ Ano.
	
Platba kartou? ✅ Ano.
	
Veganské/vegetariánské možnosti? ✅ Ano.
	
Vstupné: 	Jedno dítě: 	jedna hodina 90 Kč
	celodenní vstup s možností návratu 220 Kč



	Sourozenecká sleva: 	jedna hodina 135 Kč/2 děti  
	celodenní vstup s možností návratu 330 Kč/2 děti






	
Kontakt: 	
Webová stránka 
	Facebook
	Instagram







    3. Katrin Cake & Coffee


    
Příjemná rodinná cukrárna na olomoucké periferii potěší především vynikajícími domácími zákusky. Pokud si chcete zlepšit den něčím sladkým na zub a k tomu mít jistotu, že se děti nebudou nudit, Katrin je pro vás dobrou volbou. 


Dětský koutek je v samostatné části kavárny oddělený posuvnými dveřmi. Hračky jsou úhledně uklizené ve výsuvných šuplících a najdete mezi nimi jak motorické, tak didaktické hračky. 




      
    
      
        
          
             David Podhorský 

          

        

        
          
            Perfektní zákusky, super káva, jak espresso tak filtr, skvělá obsluha na úrovni. Mě oblíbené místo jak na pracovní setkání tak na odpolední kávu. Mimochodem mají skvělé snídaně, tak vydatné, že jsem ji dnes měl místo oběda.


Zdroj: recenze na Google Maps



          

        

      

    

  




    Velkou výhodou kavárny je poměrně dlouhá otevírací doba. Pokud tedy nestihnete přijít na skvělou snídani, stojí za to vydat se sem třeba na chutnou polévku či jen tak na večerní posezení. Tento specializovaný podnik s originální recepturou na dezerty a s kvalitními čerstvými surovinami je důkazem, že skvělé podniky najdete i mimo centrum.




    
  [image: ]
  

    	
Adresa: Dobnerova 718/26, 779 00 Olomouc 9-Nová Ulice

	
Hodnocení na Google Mapách: 4.7 ⭐
	
Otevírací doba: 	všední dny 08:00–20:00
	víkend 09:00–20:00



	Přebalovací pult?
	
Dostupné s kočárkem? ✅ Ano.
	
Platba kartou? ✅ Ano.
	
Veganské/vegetariánské možnosti?: ✅ Ano.
	
Vstupné: Zdarma.
	
Kontakt: 	Webová stránka
	Facebook
	Instagram







    4. Valeri Cafe


    Plně vybavená kavárna s hernou na první pohled zaujme každé dítě: hraje totiž všemi barvami. Hlavní pestrou atrakcí je skluzavka do bazénku s míčky. Kromě toho se zde nachází i pohyblivé modely vláčků, model kuchyňky, autíčka a mnoho dalších velkých i drobných hraček. 


Pořádají se zde různé tematické akce a bazárky, máte ale také možnost si zorganizovat vlastní dětskou oslavu.




      
    
      
        
          
             Petr Sklenovský 

          

        

        
          
            
Naprostá spokojenost. Hodně hraček, průlezka pro děti, skluzavka, trampolína ... Na baru možnost celé řady nápojů. K jídlu palačinky, vafle. Na chuť zákusky, dorty, muffiny. Spokojenost s kvalitou. Obsluha super ochotná a milá. Toalety moderní a čisté. Vřele doporučuji! Za mne velmi příjemné místo :-)

Zdroj: recenze na Google Maps



          

        

      

    

  




    V nabídce najdete spoustu možností k občerstvení: od sladkých palačinek a vaflí přes slané panini až po všemožné další pochutiny. Výhodou je věrnostní kartička, díky které můžete mít každý desátý vstup zdarma. Za děti mladší jednoho roku vstupné platit nemusíte.   



    
  [image: ]
  

    	
Adresa: Masarykova tř. 889/3, 779 00 Olomouc 9

	
Hodnocení na Google Mapách: 4.6 ⭐
	
Otevírací doba: 	všední dny 09:00–19:00
	víkend 10:00–19:00 



	Přebalovací pult?  
	
Dostupné s kočárkem? ✅ Ano.
	
Platba kartou? ✅ Ano.
	
Veganské/vegetariánské možnosti?: ✅ Ano.
	
Vstupné: 	Jedno dítě: 	jedna hodina 60 Kč
	celodenní vstup 140 Kč
	zlevněné vstupné (všední dny 09:00-14:00): 40 Kč/hod



	Sourozenecká sleva: 	jedna hodina 90 Kč/2 děti 
	celodenní vstup 240 Kč/2 děti
	zlevněné vstupné (všední dny 09:00-14:00): 70 Kč/hod






	
Kontakt: 	Webová stránka
	Facebook
	Instagram







    
  

    
      
      

      

    

    
      

      

      

      

      

    

  


    5. Zdravá Pecka 


    Máte-li někdy problém zařídit si nutričně vyvážený oběd a zároveň zabavit děti, restaurace jako je tato vám mnohdy dokáží zachránit den. Ať už máte jakákoliv dietní omezení, jste vegetariáni či masožravci, ve Zdravé pecce jsou připraveni najít vhodný pokrm pro vás i vaše ratolesti. 


Není nic lepšího než spojit příjemné s užitečným, zajít si na zdravé meníčko a dětem poskytnout zábavu v podobě hracího koutku. Ten je velmi útulný a barevný, obsahuje spoustu plyšáků, dřevěné prolézačky, hračky a v neposlední řadě také bazének s plastovými míčky. 



      
    
      
        
          
             Andrea Kučerová

          

        

        
          
            
S dětmi na oběd úplně ideální místo - krásný dětský koutek, kvalitní jídlo vhodné i pro děti, milá obsluha, neformální prostředí. 

Zdroj: recenze na Google Maps 



          

        

      

    

  




    V létě je velkou výhodou lokalita. Bistro se nachází hned vedle koupaliště. V okolí najdete také dopravní hřiště. 




    
  [image: ]
  

    	
Adresa: Legionářská 1090, 779 00 Olomouc 9

	
Hodnocení na Google Mapách: 4.4 ⭐
	
Otevírací doba: 	Po-Čt 09:00–16:00
	Pá 10:00–14:30
	Víkend: zavřeno



	
Přebalovací pult? ✅ Ano.
	
Dostupné s kočárkem? ✅ Ano.
	
Platba kartou? ✅ Ano.
	
Veganské/vegetariánské možnosti? ✅ Ano.
	
Vstupné: Zdarma.
	
Kontakt: 	Facebook







    6. Sladký Méďa 


    Další z kaváren mimo centra, která ulahodí nejen vašim chuťovým pohárkům, ale i potřebě zabavit vaše děti. Ve zdejším koutku si mohou sednout hned k několika typům hraček a plyšákům, anebo aktivně prolézat vnitřní hřiště a sklouznout se do bazénku s míčky. V létě je k dispozici posezení na zahrádce a venkovní hřiště. Pochutnat si můžete na celé řadě tradičních sladkých zákusků, ale také na křupavých slaných toustech a panini. 



      
    
      
        
          
             Klára Marvanová

          

        

        
          
            
Za mně nejlepší cukrárna, kde je nabídka tak lákavá, že si dlouho nedokážete vybrat zákusek ;-) Dětský dort na přání neměl chybu. Příjemná obsluha. Skvělé zázemí pro ty nejmenší, nejen na WC, dětský koutek, tak i venkovní houpačky, trampolína a pískoviště.

Zdroj: recenze na Google Maps



          

        

      

    

  




    Cukrárna se specializuje na výrobu dortů na objednávku. Kromě využití této služby si můžete rovněž rezervovat prostor na narozeninové oslavy. Pokud toužíte po odpočinku v prostředí mimo centra anebo se blíží narozeniny vašeho dítěte, Sladký Méďa stojí za zvážení!



    
  [image: ]
  

    	
Adresa: Mošnerova 477/14, 779 00 Olomouc 9-Nová Ulice

	
Hodnocení na Google Mapách: 4.3 ⭐
	
Otevírací doba: Po-Ne 09:00–20:00
	
Přebalovací pult? ✅ Ano.
	
Dostupné s kočárkem? ✅ Ano.
	
Platba kartou? ✅ Ano.
	
Veganské/vegetariánské možnosti? ❌ Ne. 
	
Vstupné: 20 Kč (časově neomezeno) 
	
Kontakt: 	Webová stránka
	Facebook







    7. Air Bar


    Pro domácí oblíbená klasika, pro nezasvěcené skrytý klenot. Tento unikátní podnik u olomouckého letiště se těší velké oblibě hlavně v letních měsících. Pozorovat letadla u západu slunce a užívat si chlazený džus či pivo je idylka snad každé české rodiny. Přírodní prostředí evokuje klid, zažít zde můžete ale také živá hudební vystoupení nebo grilování klobásy.  



      
    
      
        
          
             Jan Škurka

          

        

        
          
            
Skvělé místo pro relax i občerstvení. Šíroký výběr piv, nápojů i občerstvení, jako párek v rohlíku, klobásy a steaky. Zcela bezkonkurenční je pak grilovaná krkovice. Je zde i bohaté vyžití při děti. Jako bonus je zde nádherný výhled na letiště a na Drahanskou vrchovinu.

Zdroj: recenze na Google Maps



          

        

      

    

  




    Místo je dostupné na kole i autem. V blízkosti je dostatek parkovacích míst. Pro děti je k dispozici pískoviště, skluzavky i houpačky. Místo je vhodné a přizpůsobené i pro pejsky. 




    
    	
Adresa: tř. Míru 245/129, 779 00 Olomouc 9-Neředín

	
Hodnocení na Google Mapách: 4.5 ⭐
	
Otevírací doba: 	všední dny 15:00–21:00
	víkend 10:00–22:00



	
Přebalovací pult? ❌ Ne. 
	
Dostupné s kočárkem? ✅ Ano.
	
Platba kartou? ❌ Ne. 
	
Veganské/vegetariánské možnosti? ❌ Ne. 
	
Vstupné: Zdarma.
	
Kontakt: 	Facebook







    8. Kavárna Galerie u Lišky Bystroušky


    
Olomoucké syrečky jsou proslulým českým produktem. Slyšeli jste ale už o syrečkové zmrzlině? V Lošticích, kde se syrečky tradičně vyrábějí, najdete hned několik tematických syrečkových podniků. Pokud máte čas a chuť na výlet v bezprostředním okolí Olomouce, doporučujeme také návštěvu zdejšího Muzea Olomouckých tvarůžků. 




      
    
      
        
          
             Jana Karolová

          

        

        
          
            
Příjemná útulná cukrárna, kde nabízí nejen skvělé zákusky. Tvarůžkový tatarák byl jemně pikantní a pivínko báječné.

Zdroj: recenze na Google Maps



          

        

      

    

  




    Právě u Lišky Bystroušky najdete i maličký dětský koutek v podobě dřevěného domečku. Kromě kuriózní příchutě zmrzliny zde jsou také ovocné sorbety a klasické dezerty se šlehačkou. Nabídka uspokojí i hladovější zákazníky, dát si totiž můžete i pizzu nebo tatarák, ať už se syrečky, anebo bez.



    
  [image: ]
  

    	
Adresa: nám. Míru 54/13, 789 83 Loštice

	
Hodnocení na Google Mapách: 4.6 ⭐
	
Otevírací doba: 	Po 13:00–20:00
	Út 13:00–21:00
	St-Čt 11:00–22:00
	Pá 11:00–23:00
	So 11:00–22:00
	Ne 10:00–21:00



	
Přebalovací pult? ❌ Ne.
	
Dostupné s kočárkem? ✅ Ano.
	
Platba kartou? ✅ Ano.
	
Veganské/vegetariánské možnosti? ❌ Ne.
	
Vstupné: Zdarma. 
	
Kontakt: 	Webová stránka
	Facebook







    To bylo všech 8 dětských kaváren v Olomouci (a nejbližším okolí), které rozhodně stojí za návštěvu. Jako turisticky nepřehlcené město nabízí hned několik vysoce kvalitních podniků právě pro domácí. Ať už máte ratolesti jakékoliv věkové kategorie, nebojte se vyrazit do města a vyzkoušet si místní dětem přizpůsobené kavárny a cukrárny na vlastní pěst! 



    
  

    
      
      

      

    

    
      

      

      

      

      

    

  


  


  Sdílejte tento článek

  
    
    
    
  




  
    
      
    



  
    Doporučeno pro vás

    
        
          
  
    [image: ]

  
    Styly výchovy v rodině: Existuje ideál pro všechny?
    
      
        Přečtěte si více
        
    

  



        

        
          
  
    [image: ]

  
    5 důvodů, proč se lidé stydí za pomoc s úklidem
    
      
        Přečtěte si více
        
    

  



        

        
          
  
    [image: ]

  
    8 důvodů, proč potřebujete hlídačku
    
      
        Přečtěte si více
        
    

  



        

    

  


  


    
    
      
  
    [image: Hlídačky.cz]
  
    
    

      	
    
      Hlídačky jsou po celé ČR 
  
	
            Hlídání dětí Praha
        

	
            Hlídání dětí Brno
        

	
            Hlídání dětí Ostrava
        

	
            Hlídání dětí Plzeň
        

	
            Hlídání dětí Liberec
        

	
            Hlídání dětí Olomouc
        




      	English



	Slovensko: Hlídačky.sk


  




  
  	Důvěra a bezpečnost
	Pojištění hlídání dětí
	Pojištění úklidu
	Pojištění opatrování mazlíčků
	Ověření hlídaček
	Ověřovací centra
	Proč si vybrat úklid na Hlídačky.cz?
	Garance nalezení hlídačky
	Členství
	Benefit Hlídačky.cz Business
	Bublina
	Inspirace
	Kavárny s dětským koutkem


  	
      
        Tým Hlídačky.cz
    
	V médiích & partneři
	Press
	Dárkový poukaz





  

    
       Jak to funguje? (Rodiny a domácnosti)

       Jak to funguje? (Hlídačky)
    


  
    
      info@hlidacky.cz
  

    
       608 924 646


Všední dny po-pá 9:00 - 17:00

    


  
    Hlídačky.cz do mobilu
    

     
          [image: App Store]
        

         
          [image: Google Play]
  


 





      
  
    

  

  

      
        Všeobecné obchodní podmínky | 
        Zásady ochrany osobních údajů | 
        Zásady používání cookies
      

      
        Hlídačky.cz jsou místo, kde se mohou spojit hledající a poskytovatelé péče.
        

        

        Každý uživatel je výhradně zodpovědný za výběr a ověření vhodného poskytovatele péče nebo hledajícího péče pro sebe, své rodiny nebo domácnosti a za dodržování všech platných zákonů v souvislosti s jakýmkoli pracovněprávním vztahem, který zřídí.
        

        

        Hlídačky.cz nejsou agentura a nedoporučují konkrétní poskytovatele.
      

  

  
    	
        
        

      
	
        
          
      
	
          
            
        
	
          
            
        
	
          
            
        


    
        
    [image: GoPay logo]
  




    

  




    

  

  
  

  

  
    [image: ]
  


  


  



















